
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
DIPARTIMENTO DI INGEGENRIA CIVILE, CHIMICA E AMBIENTALE 

 

Det. n.  

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

 

 
VISTO il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii. (di seguito “il Codice”) e in 

particolare l’art. 33 dello stesso, relativo ai controlli sugli atti delle procedure di 

affidamento. 

 

VISTA la Legge 190/2012 (legge anticorruzione); 

 

VISTO l’art. 1, comma 2 lett. a) della Legge 11 settembre 2020, n. 120, come modificato 
dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub 2.1 della Legge 29 luglio 2021, n. 108, che 
prevede la possibilità dell'affidamento diretto per acquisti di importo inferiore a € 
139.000,00; 

 

VISTO  il Manuale di Contabilità dell’Università degli Studi di Genova, emanato con D.R. n. 

5774 del 29 dicembre 2022 e in particolare l’allegato n. 13 recante “Linee operative 

in materia di responsabilità e competenza inerenti ai cicli attivo e passivo”; 

 

VISTA la pubblicazione sul Sito www.unige.it e sul sito www.appaltiliguria.it di un avviso 

esplorativo in data 26 Aprile 2023 per la verifica di unicità del fornitore EkotechLAB 

Marek Klein S.K.A. TaxID: PL 957 114 15 72 per l’acquisizione di un modello di 

turbina ad asse verticale, dotato di opportuna strumentazione ai fini di prove 

sperimentali nella Galleria del Vento “Giovanni Solari” dell’Università degli Studi di 

Genova, fissando la scadenza per la presentazione di istanza nel giorno 12 Maggio 

2023, per un importo complessivo stimato pari a € 17.000,00 IVA esente in base 

all’Art. 72, comma 1, lett. C), D.P.R. 633/1972; 

 

VISTO che alla scadenza non è pervenuta nessuna istanza; 

 

CONSIDERATO che, in considerazione di quanto premesso, in data 17 Maggio 2023 è stata 

pubblicata su piattaforma Sintel Trattativa diretta n. 169440807 alla società 

EkotechLAB Marek Klein S.K.A. TaxID: PL 957 114 15 72; 

 

CONSIDERATO  che entro il termine fissato del 31 Maggio 2023 è pervenuto il preventivo della 

società invitata: 

- EkotechLAB Marek Klein S.K.A. TaxID: PL 957 114 15 72, di importo pari a 

€ 16.500,00 esente in base all’Art. 72, comma 1, lett. C), D.P.R. 633/1972; 

 

PRESO ATTO che il RUP, in considerazione di della quotazione ricevuta ha ritenuto congruo il 

preventivo offerto da EkotechLAB Marek Klein S.K.A. TaxID: PL 957 114 15 72; 

 

ACCERTATO che l’operatore economico EkotechLAB Marek Klein S.K.A. TaxID: PL 957 114 15 72 

ha presentato la declaration general requirements annex; 

 

ACCERTATA altresì la presenza, in conformità all’art. 3 comma 7 della Legge n. 136/2010, della 

comunicazione in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

http://www.unige.it/
http://www.appaltiliguria.it/
digangi
Nota
3252 del 01 Giugno 2023



CONFERMATA  la disponibilità finanziaria sulla voce sulla voce COAN CO.04.01.01.07.02.05 

“Progetti di ricerca finanziati dalla UE” - Progetto U-GOV 100024-2022-MR-HE-

INFRA_001 “ERIES_Pros.ssa M.P. Repetto” del budget 2023 del Dipartimento; 

 

DETERMINA 

• di affidare, per le ragioni espresse, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 11 settembre 
2020, n. 120, come modificata dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), della Legge 29 luglio 2021, 
n. 108, la fornitura del bene all’impresa EkotechLAB Marek Klein S.K.A. TaxID: PL 957 114 15 72 
con sede legale in Gdańsk - Polonia, per un importo pari a € 16.500,00 esente in base all’Art. 72, 
comma 1, lett. C), D.P.R. 633/1972; 

 

• di imputare la spesa complessiva di € 16.500,00 così determinata CIG: Z0F3AEC368 CUP: 
D33C22000910006: 

 

A Importo contrattuale (IVA esclusa/IVA 
esente/altro) 

€ 16.500,00 

B IVA esente in base all’Art. 72, comma 1, lett. 
C), D.P.R. 633/1972 

€ 0 

E Totale omnicomprensivo  € 16.500,00 

 

➢ per una quota pari a € COAN CO.04.01.01.07.02.05 “Progetti di ricerca finanziati dalla UE” - 

Progetto U-GOV 100024-2022-MR-HE-INFRA_001 “ERIES_Pros.ssa M.P. Repetto” del 

budget 2023 del Dipartimento; 

• di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti 

della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art.3 della Legge 136/2010, e comunque previa 

presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza 

formale e fiscale; 

 

• di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.lgs. 50/2016, alla pubblicazione sul sito internet 

dell’Università di Genova “Amministrazione Trasparente” - “Bandi Gara e Contratti”. 

 

 
        IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO  

 
 
 
                     ________________ 
                        F.to digitalmente 

 


		2023-06-01T12:59:20+0200




